CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/02/09

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

01

02

03

04

-

-

03

03

-

03

03

08

03

-

09

03

-

-

-

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – Designação, em regime de substituição, da licenciada Maria Madalena Sousa Ferreiro como

chefe da Divisão de Desenvolvimento Cultural, Turístico e Saúde, em acumulação.

OA – Delegação de competências no Diretor do Agrupamento de Escolas de Mirandela no âmbito da

transferência de competências da Educação.

IDEM – Proposta de Adesão do Município de Mirandela à Federação Portuguesa Caminho Santiago.

IDEM – Proposta de Minuta de Contrato-Programa de Desenvolvimento Cultural, Cívico ou Religioso - Ano

de 2023.

IDEM – Proposta de Fundos de Maneio – Designação do Responsável.

IDEM – Proposta de Apoio à Associação de Socorros Mútuos dos Artistas Mirandelenses – Banda 1.º de Maio.

IDEM – Proposta de Isenção de Tarifas – Fábrica da Igreja de S. Martinho de Múrias.

IDEM – Proposta de Aprovação da Ata n.º 01/2023 da Comissão de Análise de Pedidos de Aquisição de

Terrenos na Zona Industrial e respetivas Deliberações.

IDEM – Proposta de Contrato de Comodato com a Fundação Salesianos - Salesianos de Mirandela.

IDEM – Proposta de Adenda aos Autos de Transferência de Competências de para as Freguesias.

DAG – PARU 2 – Reabilitação da Estrutura verde no Vale da Azenha entre o Parque do Império e a Reginorde

- Fase 1 - Recuperação do Depósito de Água da Estação dos Antigos Caminhos de Água da Estação dos

Antigos Caminhos-de-Ferro – Aprovação do Estudo de Revisão de Preços Definitivo e da Conta Final.

IDEM – “PAICD 2 – Reabilitação Integral de Edifícios de Habitação Social – Bairro do GAT” - Aprovação da

Minuta do Contrato Adicional de Empreitada.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2023/02/06

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues